

前 期 比 較 活 動 計 算 書

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度		当会計年度		増 減	
	自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日		自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日		増 減	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	増減金額	増減率(%)
【経常収益】						
児童福祉事業収益	45,111,148		42,508,245		-2,602,903	-5.8
介護給付費収益	55,418,749		57,449,316		2,030,567	3.7
受託事業収益	5,235,350		5,493,690		258,340	4.9
その他収益	884,950		949,800		64,850	7.3
経常経費寄附金収益	1,205,984		870,055		-335,929	-27.9
共同生活援助事業収益	14,689,775		15,457,873		768,098	5.2
経常収益計	122,545,956	100.0	122,728,979	100.0	183,023	0.1
売上総利益金額	122,545,956	100.0	122,728,979	100.0	183,023	0.1
【経常費用】						
役員報酬	3,840,000		3,840,000		0	0.0
給料手当	52,423,114		51,976,507		-446,607	-0.9
賞与	11,970,000		12,572,067		602,067	5.0
処遇改善加算	0		815,514		815,514	-
作業工賃	2,790,000		2,760,000		-30,000	-1.1
法定福利費	7,918,498		7,271,506		-646,992	-8.2
福利厚生費	263,229		294,490		31,261	11.9
退職給付費用	1,209,619		1,034,789		-174,830	-14.5
通勤交通費	1,729,224		1,601,695		-127,529	-7.4
水道光熱費〔事業〕	1,496,147		1,869,421		373,274	24.9
車両関連費〔事業〕	4,142,385		4,218,431		76,046	1.8
事業用消耗品費〔事業〕	148,025		1,752		-146,273	-98.8
その他事業費〔事業〕	2,184,948		2,092,175		-92,773	-4.2
委託費〔事業〕	781,755		813,770		32,015	4.1
旅費交通費〔事業〕	2,210		64,984		62,774	*****
雑費〔事業〕	55,744		12,573		-43,171	-77.4
広報費〔事務〕	716,650		26,158		-690,492	-96.3
事務消耗品費〔事務〕	1,199,800		1,657,794		457,994	38.2
賃借料〔事務〕	9,272,000		9,272,000		0	0.0
保険料	2,983,670		2,238,194		-745,476	-25.0
修繕費	1,385,890		1,464,925		79,035	5.7
租税公課	526,600		583,206		56,606	10.7
減価償却費	5,079,577		5,765,003		685,426	13.5
リース料	50,248		74,660		24,412	48.6
接待交際費	2,171		13,586		11,415	525.8
旅費交通費〔事務〕	23,588		20,052		-3,536	-15.0

前 期 比 較 活 動 計 算 書

特定非営利活動法人いもむし

(単位： 円)

科 目	前会計年度 自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日		当会計年度 自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日		増 減	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	増減金額	増減率(%)
通信運搬費 [事務]	979,790		995,572		15,782	1.6
支払手数料	345,901		1,100,512		754,611	218.2
会議費	5,000		15,505		10,505	210.1
諸会費	50,440		32,605		-17,835	-35.4
教育訓練費 [事務]	128,700		81,900		-46,800	-36.4
支払報酬料	1,434,400		1,555,400		121,000	8.4
雑費 [事務]	362,804		420,219		57,415	15.8
販売費及び一般管理費合計	115,502,127		116,556,965		1,054,838	0.9
営業利益金額	7,043,829	5.7	6,172,014	5.0	-871,815	-12.4
【経常外収益】						
受取利息	331		381		50	15.1
雑収入	985,720		1,500		-984,220	-99.8
営業外収益合計	986,051	0.8	1,881	0.0	-984,170	-99.8
【経常外費用】						
支払利息	476,375		411,103		-65,272	-13.7
営業外費用合計	476,375	0.4	411,103	0.3	-65,272	-13.7
経常利益金額	7,553,505	6.2	5,762,792	4.7	-1,790,713	-23.7
【特別利益】						
施設整備寄附金収益	0		7,000,000		7,000,000	-
受取国庫補助金	0		1,500,500		1,500,500	-
保険解約返戻金	0		2,335,957		2,335,957	-
特別利益合計	0	0.0	10,836,457	8.8	10,836,457	-
【特別損失】						
固定資産除却損	0		2		2	-
特別損失合計	0	0.0	2	0.0	2	-
税引前当期純利益金額	7,553,505	6.2	16,599,247	13.5	9,045,742	119.8
法人税、住民税及び事業税	1,669,950		2,401,358		731,408	43.8
当期純利益金額	5,883,555	4.8	14,197,889	11.6	8,314,334	141.3